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ISBN -13	 Title	 Author/Editor/Translator	 Price  

			   (Rs)

2024

978-81-19020-06-5	 घाटशिला (उपन्यास)	 शेखर मल्लिक	 850
978-81-19878-11-6	ब िन ड‍्‍योढ़ी का घर (भाग 3)	 उर्मिल शुक्ल	 599
978-81-19878-40-6	 मरजीवड़ी और अन्य कविताए	ँ अमिया कुंवर	 450
		  अनु. सुभाष नीरव
978-81-19878-31-4	 Stepping Westward (Poetry) 	 Hari Singh Gour	 680 
	 (In Colour Print)	 edited by Laxmi Pandey
978-81-19878-61-1	 Random Rhymes	 Hari Singh Gour	 399
		  edited by Laxmi Pandey
978-81-19878-53-6	 Seven Lives (Autobiography)	 Hari Singh Gour	 499
		  edited by Laxmi Pandey
978-81-19878-70-3	ब िना पते वाला आदमी	 गोविन्द उपाध्याय	 399
978-81-19020-65-2	 उपभोक्तावाद का दंश	 सतीशचन्‍द्र ‘सतीश’	 499
978-81-19878-16-1	 साहित्य और समाज के बदलते आयाम	 अरुण कुमार	 499
978-81-19019-25-0	 झारखंड के राजवंश (ऐतिहासिक परिचय)	 डॉ. सुखचन्द्र झा	 599

2023

978-93-93580-83-2	 दरिद्रनारायण – (अनु. ओंकारनाथ पंचालर) फ़्योदर दसतायेव्स्की	 499 
	 रजत रातें – (अनु. मदनलाल ‘मधु’) 	 सं. अनिल जनविजय	
978-81-19020-08-9	 आदिवासी देशज संवाद	 सं. सावित्री बड़ाईक	 599
978-93-93580-60-7	 झारखंड की समरगाथा	 शैलेन्द्र महतो	 1799
978-93-93580-67-6	 झारखंड में विद्रोह का इतिहास	 शैलेन्द्र महतो	 600
978-81-19019-96-0	 Types and Classification of	 Dr. Jetho Lalwani	 550 
	 Folklores–A Sindhi Perspective 	Trans. by Namdev Ladla
978-93-93580-90-4	 आठवें दशक की हिन्दी कहानी :	 नरेन्द्र अनिकेत	 599
	 एक विश्लेषण	 डॉ. नरेन्द्र कुमार सिंह
978-81-19020-61-4	 ग़ज़ल का गणित	 अनुपिंदर सिंह अनूप	 350 
	 (बह‍‍्रें सीखने का आसान तरीका)
978-81-19020-18-8	नि म्मी बनाम निम्मो बी	 किरण	 399 
	स् त्री मन की कहानियाँ



2

978-81-19019-61-8	 वैश्वीकरण और हिन्दी-बंगला	 रजनी रजक	 600 
	 लेखिकाओं का कथा साहित्य
978-81-19020-37-9	 भारतीय बौद्धिकता और स्वदेश चिन्ता	 रूपा गुप्ता	 550 
	पि छली दो शताब्दियाँ
978-81-19019-72-4	 भारत कहाँ	 सं. रामबाबू कुमार सांकृत्य	 669
978-81-19020-63-8	 दिसुम का सिंगार	 सावित्री बड़ाईक	 450
978-81-19019-70-0	 ‘जंगल पहाड़ का पाठ’ विश्लेषण	 सं. डॉ. संतोष कुमार सोनकर 
	 (महादेव टोप्पो के काव्य संग्रह की आलोचना) डॉ. वीरेन्द्र प्रताप	 750
978-81-19019-55-7	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 Waris Alvi	 1500 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Editing & Compilation 
		  by Ajmal Kamal
978-81-19019-59-5	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 Naiyer Masud	 1200 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Edited by Ajmal Kamal
978-81-19019-40-3	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 C.M. Naim	 1200 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Edited by Ajmal Kamal
978-81-19020-14-0	 आग दोऊ घर लागी – सुरेश आचार्य	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 799
978-93-90973-19-4	 पुनरुत्थान	 लेफ तलस्तोय अनु. भीष्म साहनी 
		  सं. अनिल जनविजय	 1199
978-93-95380-33-1	 मकसीम गोरिकी की कहानियाँ	 अनु. नरोत्तम नागर 
		  सं. अनिल जनविजय	 790
978-81-19019-22-9	 इस्तांबुल में ह़फ्ते भर (यात्रा वृत्तांत)	 संतोष अलेक्स	 400
978-81-19019-37-3	वि जय सन्देश की रचनाधर्मिता :	 सं. डॉ. अनिल सिंह
	 रंग और रेखाएँ	 डॉ. अनन्त द्विवेदी	 600
978-81-19019-64-9	 हमारे खगेन्द्र ठाकुर	 सं. शंकर	 600 
	 लब्धप्रतिष्ठ आलोचक, प्रगतिशील आन्दोलन के पुरोध 
	 स्मृतिशेष डॉ. खगेन्द्र ठाकुर का व्यक्तित्व और कृतित्व
978-93-95380-89-8	 Christianity’s Contribution in	 Joseph A. Gathia
	 the Shaping of Modern India	 Sanjay V. Gathia	 1600
978-93-95380-00-3	 उधर भी है : इधर भी है–सुरेश आचार्य	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 799
978-93-90973-22-4	स् त्री-मुक्ति : यथार्थ और यूटोपिया	 सं. राजीव रंजन गिरी	 999
978-93-95380-85-0	 फुलिया एक लड़की का नाम है	 अस्मिता सिंह	 400
978-93-95380-12-6	 भारत में किसान आंदोलन और	 प्रो. डॉ. व्रज कुमार पांडेय, 
	 उसके नेता	 अनीश अंकुर	 450
978-93-95380-14-0	 आधुनिक भारत के इतिहास पर एक 
	वि हंगम दृष्टि	 डॉ. व्रज कुमार पांडेय	 600
978-93-95380-44-7	हि न्दू राष्ट्र का नव निर्माण 
	 (आचार्य चतुरसेन शास्त्री की लौह 
	 लेखनी से निस्सृत क्रान्तिकारी ग्रंथ)	 सं. दीपचन्द्र निर्मोही	 600
978-93-95380-45-4	 आखिरी जहाजी व अन्य कहानियाँ	 देव निर्मोही	 500
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978-81-19019-35-9	 अपराध और दण्ड	 ़फ्योदर दसतावेव्स्की
		  अनु. मुनीश नारायण सक्सेना
		  सं. अनिल जनविजय	 1399
978-81-95380-95-9	क था-सान्निध्य	 हरियश राय	 600
978-93-95380-50-8	 पहाड़-गाथा (गोंडवाना की संघर्षगाथा)	 जनार्दन	 699
978-93-95380-52-2	 प्रगतिशील आन्दोलन और नयी कविता 
	क ा वैचारिक अंत:संघर्ष	 जवरीमल्ल पारख	 900
978-93-95380-28-7	 इरोज़ का नखलिस्तान	 मीनाक्षि बूढ़ागोहाई 
	 (राजस्थान की पृष्ठभूमि पर आधारित)	 अनु. दिनकर कुमार	 700
978-81-19019-02-1	 ई त ऊ ह	 रूपांतरण - नर्मदेश्वर	 400 
	 (अंगरेजी कवितन के भोजपुरी रूपांतर)
978-81-19019-14-4	 दीये	 नर्मदेश्वर	 400
978-93-93580-24-5	 आदिवासी विश्व-चेतना	 महादेव टोप्पो	 599
978-93-95380-95-5	 न्याय, नैतिकता और मानवाधिकार क े
	 सवाल	 ओमप्रकाश कश्यप	 999
978-93-95380-23-8	क ोरे कागज	 रमेश चन्द्र मीणा	 650
978-93-95380-94-2	 राम एक कालजयी चेतना	 संकलन व सं. शची मिश्र	 799
978-93-95380-63-8	गि रोह का ब्रह्मभोज	 शशांक शुक्ल	 500 
	 (विश्वविद्यालय की कहानियाँ)
978-93-95380-04-1	 स्वाधीनता आन्दोलन और साहित्य	 संपादक- श्यामबाबू शर्मा	 799
978-93-95380-74-4	 Ramayan Suman	 Suman Kant Jha	 799
978-93-95380-88-7	 भक्तिकालीन कविता : कवियों का 
	 आत्मसंघर्ष	 एस. के. साबिरा	 799
978-93-95380-77-5	क हानीकार के रोशनदान	 सं. स्मृति शुक्ल	 899 
	 (कथाकार राजेन्द्र दानी पर केन्द्रित)
978-93-95380-73-7	 जीवन की परिधि	 सुभाष कुमार यादव	 399
978-81-19019-82-9	हि न्दी कहानी–मूल्यों के निकष पर 	 उर्मिल शुक्ल	 500
978-81-95380-19-5	क ोठी भर धान (स्त्री और आदिवासी 
	 जनजीवन की कहानियाँ)	 विश्वासी एक्का	 399
978-81-95380-25-6	क ुहुकि-कुहुकि मन रोय	 विश्वासी एक्का	 390
978-81-19019-50-2	 इस छुपी हुई खिड़की में झाँको	 कौशल्या कुमारसिंघे  
		  अनु. अजमल कमाल	 500
978-93-95380-35-5	 सेर हाेंगथोम (असमिया ऐतिहासिक उपन्यास) अजित सिंगनर  
		  अनु. दिनकर कुमार	 900
978-93-95380-69-0	 आन्ना करेनिना (उपन्यास दो खण्डों में)	  लेफ़ तलस्तोय 
	 (मूल रूसी से अनुवाद–मदनलाल ‘मधु’) सं. अनिल जनविजय	 1999
978-93-95380-27-0	 आधुनिक भारत निर्माण में ईसाइयत का 
	य ोगदान	 जोसेफ एन्थोनी गाथिया	 1299



4

978-81-19019-39-7	 ख़ेमा (अरबी भाषा के 101 बेहतरीन	 मीराल अल-तहावी
	 उपन्यासों में शामिल मिस्री उपन्यास)	 अनु. अर्जुमंद आरा	 400
978-81-19019-20-5	 उत्तर की ओर गमन का मौसम	 तय्यब सालिह 
	 (सूडानी उपन्यास) 	 अनु. अर्जुमंद आरा	 450
978-81-19019-31-1	 छायावाद और पं. मुकुटधर पांडेय	 सं. भारत भारद्वाज व 
		  साधना अग्रवाल	 400
978-81-19019-04-5	 सोनाली (एक कमज़ोर पटकथा)	 भूमिका द्विवेदी अश्क	 599
978-81-19019-21-2	ब ची हुई रात	 हीरालाल नागर	 500
978-81-19019-26-7	 स्वच्छ भारत अभियान	 श्यामल बिहारी महतो	 399
978-93-95380-16-4	 फेमिनिज्म	 के. वनजा	 500

2022
978-93-89341-86-7	  Journey of Jharkhand Movement	 Shailendra Mahto
	 (Hindi to English Translation by 
	 Santosh Kiro)	 1795
978-93-91034-95-5	 Toshamaidan – A Study of	 Lubna Sayeed Quadri, 
	 People’s Victory	 Rimmi Vaghela	 1500
978-93-91034-47-4	 भूमंडलीकरण और सिनेमा में
	 समसामयिक यथार्थ	 जवरीमल्ल पारख	 650
978-93-90973-54-5	 राजभाषा एवं अनुप्रयोग 	 श्यामबाबू शर्मा 	 550
978-93-90973-74-3	य ुद्ध और शान्ति (उपन्यास चार खण्डों में)	 (मूल रूसी से सर्वप्रथम हिन्दी  
		  अनुवाद) लेफ़ तलस्तोय; मूल  
		  रूसी से अनु. मदनलाल ‘मधु’;
		  सं. अनिल जनविजय	 4800
978-93-90973-51-4	 रिल्के का आत्मीय संसार	 संकलन व अनु. 
		  सुमन माला ठाकुर	 395
978-93-93580-22-1	 एक एकड़ घास	 अनुवाद– नर्मदेश्वर	 399 
	 (अँग्रेजी कविताओं का एक चयन)
978-93-93580-70-2	हि न्दी भाषा संरचना और भाषा विज्ञान	 राम प्रकाश, श्यामबाबू शर्मा,  
		  सरलता	 599
978-93-93580-27-6	 हम भी दिया जलायेंगे (उर्दू साहित्य स े
	 सम्बन्धित आलोचनात्मक लेख)	 एस.के. साबिरा	 399
978-93-93580-43-6	 परसाई की खोज	 प्रधान संपादक– कान्तिकुमार जैन; 
		  संपादक– साधना जैन; 
		  सह संपादक– लक्ष्मी पाण्डेय	999
978-93-90973-84-2	 हौसलों की उड़ान (प्रा. पुंडलिक गवांद े
	लिखि त मराठी पुस्तक ‘कर्तृत्ववान  
	 अपंगांचे यशोशिखर’ का हिन्दी अनुवाद)	 अनु. अजित चुनिलाल चव्हाण	390
978-93-91034-57-3	 आलोचना के ध्रुवांत और गांधी 	 सूरज पालीवाल	 750
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978-93-93580-67-2	 आम आदमी के नाम पर–भ्रष्टाचार विरोध 
	 से राष्ट्रवाद तक दस साल का सफरनामा	 अभिषेक श्रीवास्तव	 499
978-93-91034-02-3	 Cuckoo’s Nest and Other Stories 
	 Kamal Kumar English Translation 
	 Dr. Chanderkanta Ghariyali (IAS)	 350
978-93-91034-48-1	क हा यक्ष ने : सुनो मेघ तुम	 रवीन्द्र के. दास 	 499 
	 (मेघदूत अनुवाद कविता)
978-93-91034-64-1	 संघर्षगाथा-(राजेन्द्र मोहन भटनागर के	 सं. डॉ. गायत्रीदेवी
	 जीवानुभावों पर आधारित)	 जे. लालवानी	 599
978-81-19019-52-3	 उबटन	 श्यामल बिहारी महतो	 395
978-93-93580-50-4	 आवाज़ मौसम की (कविताएँ)	 राजेन्द्र गौतम	 400
978-93-90973-81-1	 जंग जारी ह	ै अहमद सग़ीर	 399
978-93-91034-83-2	वि श्व वेदना के उद्‍गाता 
	 जनार्दन प्रसाद झा ‘द्विज’	 सं. डॉ. वरुण कुमार तिवारी	 499
978-93-93580-42-9	क ौन और समय 
	 (दो पाकिस्तानी लघु उपन्यास)	 मुदस्सर बशीर	 450 
	 मूल. शाहमुखी पंजाबी से हिंदी अनुवादक– डॉ. कमल पुरी, डॉ. राजेन्द्र टोकी
978-93-93580-93-1	 जम्बू द्वीपे रेवा खण्डे	 राम शर्मा	 550
978-93-93580-26-9	 डॉ. राम मनोहर लोहिया का सामाजिक 
	 और सांस्कृतिक चिन्तन	 व्रज कुमार पांडेय	 350
978-93-90973-39-2	 और कितने अंधेरे (देश विभाजन की त्रासदी 
	क ो रेखांकित करता हुआ सशक्त उपन्यास)	 दीपचन्द्र निर्मोही	 399
978-93-91034-82-5	 गीतों का दरबार	 दुर्गा प्रसाद तिवारी ‘गुरु’	 399
978-93-93580-18-4	 पत्थर (कहानी संग्रह)	 नीरज वर्मा	 500
978-93-93580-91-7	 राजेन्द्र लहरिया की चुनिन्दा-चर्चित 
	क हानियाँ	 हरियश राय	 699
978-93-91034-27-6	 गुरु नानक कृत ‘आसा दी वार’– 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 350
978-93-91034-03-0	 गुरु नानक वाणी – विविध आयाम	 सं. रविन्द्र गासो	 499
978-93-93580-52-8	 गुरु नानक देव जी : व्यक्तित्व और 
	वि चारधारा	 रविन्द्र गासो	 599
978-93-91034-59-7	 गुरु नानक कृत जपुजी साहिब– 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 350
978-93-93580-10-8	 समझते रहना जीवन को (काव्य चेतना)	 ओम प्रकाश गासो, 
		  सं. रविन्द्र गासो	 400
978-93-93580-94-8	ब िन ड्‍योढ़ी का घर - (भाग - दो)	 उर्मिला शुक्ल	 599
978-93-93580-01-6	क ाठ का घोड़़ा (चीनी लोककथाएँ)	 किशोर दिवस	े 599
978-93-93580-98-6	 हाय ऽऽऽ चिमी (कहानी-संग्रह)	 किशोर दिवस	े 599
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978-93-93580-74-0	 भारत की क्रान्तिकारी आदिवासी औरतें	 वासवी किड़़ो	 399
978-93-93580-82-5	 म्हारी बात (स्त्री संसार का अवलोकन)	 विपिन चौधरी	 750
978-93-93580-09-2	 इस सदी की उम्र	 सं. अशोक भाटिया	 550 
	 (विक्रम सोनी का लघुकथा-साहित्य)
978-93-93580-90-0	बट ौड़़ा (कहानी संग्रह)	 विपिन चौधरी	 399
978-93-91034-64-1	 राजेन्द्र मोहन भटनागर के जीवानुभावों	 सं. गायत्रीदेवी जे.
	 पर आधारित संघर्षगाथा	 लालवानी	 599
978-93-86810-27-4	 इमरजेंसी में कविता	 प्रेम प्रकाश	 499
978-93-90973-98-9	 ओशो : हाशिए पर मुखपृष्ठ	 सरोज कुमार वर्मा	 499
978-93-90973-97-2	 दर्शन के सन्दर्भ	 सरोज कुमार वर्मा	 499
978-93-91034-89-4	 No Ten Commandments	 S.T. HOLLINS, IP, CIE;  
	 Foreword by Sir Richard Crofton, ICS, CIE 
	 & Vibhuti Narain Rai, IPS		  699
978-93-93580-60-3	 समकालीन हिन्दी आदिवासी साहित्य	 सं. विजी. वी	 600
978-93-93580-63-4	 शमशेर : अभिव्यक्ति की कशमकश	 अस्मिता सिंह	 499
978-93-95380-01-0	 गठरी में लागे चोर 	 लेखक– सुरेश आचार्य; 
		  सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 750
978-93-90973-59-0	 पोजीशन सॉलिड है...	 लेखक– सुरेश आचार्य;  
		  सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 750
978-93-91034-00-9	ज़ि न्दगी की महक और अन्य कहानियाँ	 नरेन्द्र निर्मल	 490
978-93-93580-56-6	 नये मगध में (कविता संग्रह)	 राकेश रेण	ु 399

2021
978-93-89341-85-0	 प्रवासी मजदूरों समस्याएँ, चुनौतियाँ	 सं. मनीष वाघेला,  
	 एवं समाधान (भाग-एक)	क ेतन डी. शाह, 
		  गायत्रीदेवी लालवानी	 900
978-93-89341-87-4	 प्रवासी मजदूरों समस्याएँ, चुनौतियाँ एव ं
	 समाधान (भाग-दो)	 –do–	 900
978-93-89341-42-3	 चंदावती-बदलते गांव की तस्वीर	 भारतेन्दु मिश्र	 450
978-93-89341-44-7	 तब एक सांझ हुआ करती थी– राजी सेठ 
	की  भूली बिसरी कहानियाँ	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 400
978-93-89341-57-7	हि ंदी उपन्यासों में दलित जीवन संदर्भ	 भरत एवं मनोज कुमार	 700
978-93-89341-67-6	 लघुकथा-आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 650
978-93-89341-19-5	 सड़क पर मोमबत्तियाँ	 शंकर (परिकथा)	 550
978-93-89341-53-9	 वीर भारत तलवार : दुर्लभ परम्परा के	 कमलेश वर्मा, सुचिता वर्मा, 
	 आलोचक	 आनन्द बिहारी	 999
978-93-89341-65-2	 महासमर के नायक	 राजेन्द्र श्रीवास्तव	 600 
	 (रक्त कमल और रोटी)
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978-93-89341-38-6	 वर्षादेवी का गाथागीत	 अजित सिंगनर
		  अनु. दिनकर कुमार 	 400
978-93-89341-46-1	ब िन ड्योढ़ी का घर (भाग 1)	 उर्मिला शुक्ल	 600
978-93-89341-54-6	 एक और जनी शिकार	 ग्रेस कुजूर	 450
978-93-89341-81-2	 तमन्ना (कविता संग्रह)	 डॉ. आद्या प्रसाद मिश्र 
		  ‘पीपरा’	 300
978-93-89341-74-4	 डोंगर द-याचे धड़े (महादेव टोप्पो  के हिन्दी कविता संग्रह 
	 ‘जंगल पहाड के पाठ’ का मराठी अनुवाद)	 मराठी अनु. मोहन चौहान, 
		  वाणश्री बुग्गी 
		  (हिन्दी मूल-महादेव टोप्पो)	 250
978-93-89341-59-1	 पाकिस्तान में भगतसिंह	 संपादन एवं संकलन- 
	 (वी.एन. राय के लेखों का संग्रह)	 अरविन्द कुमार सिंह	 450
978-93-89341-70-6	 साहित्यिक संवाद	 संपादक - एन. मोहनन, सजी  
	 (प्रो. के वनजा अभिनंदन ग्रंथ)	 आर. कुरुप, सह-संपादक	 1900
978-93-89341-88-1	 भोजपुरी साहित्य के सामाजिक सरोकार	 जीतेन्द्र वर्मा	 450
978-93-91034-12-2	 समावेशी राष्ट्र की संकल्पना (प्रेमचंद एव ं
	 सुदर्शन की रचनाओं में दृष्टिबाधित जन)	 ‘महेन्द्र सिंह धाकड़’	 400
978-93-89341-90-4	गि रने वाला बंगला	 जीतेन्द्र वर्मा	 400
978-93-89341-93-5	 वे दिन जो कभी ढले नहीं	 श्याम बिहारी श्यामल	 350
978-93-89341-95-9	 वर्जित संबंध–नोबल साहित्य में	 विजय शर्मा	 699
978-93-89341-96-6	 3 नाटक	 अशोक कुमार	 300
978-93-89341-98-0	 जुगेसर (भोजपुरी उपन्यास)	 हरेन्द्र कुमार	 360
978-81-951105-3-7	स् त्री-अस्मिता और कविता का भक्तियुग	 शशिकला त्रिपाठी	 780
978-81-951105-5-1	हि न्द स्वराज्य : एक नाट्य रूपान्तर	 सी. भास्कर राव	 400
978-93-90973-91-0	 मीडिया का मानचित्र	 अरविंद दास	 450
978-93-90973-92-7	 गाँधी का देश	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 500
978-93-90973-00-2	कबी र :  कविता एवं समाज	 सुभाष शर्मा	 650
978-93-90973-08-8	 मवेशीबाड़ा : एक परी कथा	 जॉर्ज ऑर्वेल 
		  हिंदी अनु. सुभाष शर्मा	 400
978-93-90973-16-3	 मृत्यु : विश्व साहित्य की एक यात्रा	 विजय शर्मा 	 600
978-93-90973-56-9	ग्रा उंड ज़ीरो से लाइव	 मार्टिन जॉन	 300
978-93-90973-64-4	 नए हस्ताक्षर	 अलोका कुजूर	 450
978-93-90973-72-9	 मनुष्य की आंखें	 ओम प्रकाश गासो	 350
978-93-90973-80-4	 अंगोर / Angor (Poetry in Diglot)	जसिन्ता केरकेट्टा	 500
978-93-90973-88-0	क हते हैं जिसको ‘नज़ीर”	 जानकीप्रसाद शर्मा	 750
978-93-90973-96-5	 मेरी आवाज सुनो	 जुमसी सिराम ‘नीनो’	 350 
	 (गालो जनजाति पर केन्द्रित उपन्यास)
978-93-90973-01-9	सि नेमा के विविध संदर्भ	 सुरभि विप्लव	 500
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978-93-90973-85-9	 आदिवासी समाज और साहित्य	 सं. डॉ. स्नेह लता नेगी	 700
978-93-90973-15-6	क ृष्णा सोबती के उपन्यासों में 
	 सामाजिक चेतना	 स्वाति मिश्रा	 600
978-93-90973-79-8	 अश्क के पत्र	 मधुरेश	 550
978-93-90973-87-3	 इतिहास का परिशिष्ट	 मधुरेश	 450
978-93-90973-62-0	 समय की कहानी : कहानी का समय	 तरसेम गुजराल	 395
978-93-90973-78-1	 शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 395
978-93-90973-94-1	 द डार्क थियेटर – एक बहुरूपिया की 
	क ालकथा	 राजेन्द्र लहरिया	 500
978-93-89341-03-4	 तैरती हैं पत्तियाँ	 बलराम अग्रवाल	 500
978-93-89341-61-4	प्रा चीन चिन्तन और आधुनिक सृजन	 राजकुमार शर्मा	 600
978-93-91034-13-9	 समकालीन साहित्य विमर्श के आयाम	 विजी. वी	 550
978-93-91034-15-3	 Personality Development &	 Suresh Chandra 
	 Bhagwad Gita	 Sharma	 495
978-93-89341-56-0	 उसी मोड़ पर	 अशोक शाह	 400
978-93-91034-37-5	 चौपाल (गाँव की कहानियाँ)	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-91034-21-4	 हर हर शूलीन (कहानी संग्रह)	 कुमार विक्रमादित्य	 395
978-93-90973-53-8	नि राला की सामाजिक चेतना	 सुरेश आचार्य	 650
978-93-91034-39-9	 रंगीला हरियाणा :  हरियाणवी रागणी 
	 संग्रह	 राजबीर वर्मा	 400
978-93-91034-31-3 	 खुशीको इन्द्रेणी : डॉ. सुदर्शन गासो का 
	 चयनित पंजाबी कविताहरू का 	 पंजाबी से नेपाली में अनुवाद 
	 नेपालीमा अनूदित कविता सँगालो	 उदय ठाकुर	 300
978-93-91034-54-2	 माँदर पर थाप 	 सं. अजय महताब	 480 
	 (आदिवासी जीवन की कहानियाँ)
978-93-91034-55-9	 रामनारायण शुक्ल– शब्द और कर्म 
	क े प्रतिबद्ध साधक	 शशांक शुक्ल	 399
978-93-91034-77-1	 ठहरे हुये समय में (कुछ प्रेम-कवितायें)	 राजेन्द्र गौतम	 250
978-93-91034-78-8	क ुछ दोहे इस दौर के	 राजेन्द्र गौतम	 250
978-93-91034-46-7	 लॉकडाउन	 लक्ष्मी पाण्डेय	 495
978-93-91034-63-4	 हाँ! मैं ऐसी ही हूँ	 चंचला दवे 	 295

2020

978-93-86835-95-6	 समय और विचार	 नरेन्द्र निर्मल	 350
978-93-86835-98-7	 उदय प्रताप सिंह-अनुभव का आकाश	 धीरज कुमार सिंह	 500
978-93-86835-99-4	 चुनिंदा कहानियाँ	 सुरिंदर रामपुरी
		  अ. सुभाष नीरव	 480
978-93-89341-01-0	 जैनेन्द्र के उपन्यास-मूल्यों की अर्थवत्ता 
	 और जीवन-संदर्भ	 सुनीता गुप्ता	 900
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978-93-89341-02-7	 उत्तर आधुनिकता और कथाकार निराला 
	क ा स्त्री विमर्श	 विनोद विश्कर्मा	 350
978-93-89341-13-3	 राष्ट्रीयता से अंतर्राष्ट्रीयता	 विश्वनाथ रॉय	 990
978-93-89341-06-5	 लेखकीय दायित्व–रमेशचंद्रशाह का 
	क था साहित्य	 सरिता रॉय	 750
978-93-89341-14-0	 गाँधी : भविष्य का महानायक	 सरोज कुमार वर्मा	 450
978-93-89341-15-7	 छप्पर की दुनिया : मूल्यांकन और	 सं. नामदेव व 
	 अवदान	 डॉ. नीलम	 750
978-93-89341-16-4	 आदिवासी साहित्य 	 सं. मोहन चौहन	 500
978-93-89341-18-8	 मेरी कलम–मेरा सफर	 अभय	 950
978-93-89341-20-1	 आदिवासी कहानी साहित्य व विमर्श	 खन्ना प्रसाद अमीन	 750
978-93-89341-21-8	 माई का लाल	 अशोक सक्सेना	 550
978-93-89341-22-5	हि न्दी के शैक्षिक और भौगोलिक संदर्भ	 सं. घनश्याम शर्मा	 600
978-93-89341-23-2	ब ांस का किला	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-89341-24-9	 नील का दाग	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-89341-25-6	 एरिक हॉब्सबाम-एक वैश्विक दृष्टा	 सं. जयप्रकाश धूमकेतू व 
		   अमरेन्द्र शर्मा	 990
978-93-89341-28-7	 राष्ट्रपुरुष सोमजीभाई डामोर– 
	 जीवनी एवं आलेख	 सं. अभय परमार	 600
978-93-89341-30-0	 एक नास्तिक का धार्मिक रोजनामचा	 विष्णु नागर	 750
978-93-89341-32-4	प्रे म के पाठ	 रमेश उपाध्याय	 600
978-93-89341-33-1	 डॉ धर्मवीर भारती-साहित्य क े
	विवि ध आयाम	 साधना चंद्रकांत भंडारी	 600
978-93-89341-37-9	विक ल्प	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 450
978-93-89341-40-9	 समकालीन विमर्शवादी उपन्यास	 रमेशचंद मीणा	 600
978-93-89341-41-6	 आम आदमी की कविता	 अजीत चुन्नीलाल चौहान	 250
978-93-89341-45-4	 Gold Leaf	 Nandita Nair	 250
978-93-89341-77-5	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-एक)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-78-2	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-दो)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-79-9	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-तीन)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-80-5	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-चार)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-09-6	 दलित संदर्भ और हिन्दी उपन्यास	 दिलीप मेहरा	 750

2019

978-93-86810-25-0	 गांव से लौटते हुए	 राजेश दुब	े 295
978-93-83960-32-8	 नागफनी (व्यंग्य-संग्रह)	 राजेश दुब	े 395
978-93-86810-93-9	 संस्कृति राजसत्ता और समाज	 सं. सुभाष शर्मा	 500
978-93-86810-94-6	 The Stroke Physician	 Dr Hillol Kanti Pal	 2500
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978-93-86810-97-7	ब ेख़ुदी में खोया शहर	 अरविंद दास	 375
978-93-86810-98-4	कि तनी गिरहें	 मीरा चंद्रा	 250
978-93-86810-99-1	 सृजन के सरोकार और स्त्री	 मीरा चंद्रा	 300
978-93-86835-05-5	 ईशुरी दउवा की पोर	 सुनील मानव	 400
978-93-86835-06-2	 गंठी भंगिनियाँ	 सुनील मानव	 200
978-93-86835-07-9	 डुप्लीकेट चाबी का माहिर	 अशोक कुमार	 380
978-93-86835-10-9	 रामकथा—विविध संधर्भ	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 350
978-93-86835-14-7	 छात्रों, शूर और धैर्यशील बनो	 सं. नरेंद्र जाधव	 200 
		  अनु. गौतम भाईदास कुँवर
978-93-86835-16-1	 एक सवाल – तीन तलाक	 नरेश चौधरी	 699
978-93-86835-21-5	ब लात्कार, समलैंगिकता एवं अन्य 
	 साहित्यिक आलेख	 विजय शर्मा	 500
978-93-86835-22-2	 साक्षी है पीपल	 जोराम यालाम नाबाम	 300
978-93-91034-06-1	 पूर्वोत्तर की लोक-संस्कृति	 श्यामबाबू शर्मा	 450
978-93-86835-24-6	 झारखंड के आदिवासियों का 
	 संक्षिप्त इतिहास	 विनोद कुमार	 500
978-93-86835-25-3	 दस्तावेज़	 भारत यायावर 	 400
978-93-86835-26-0	 हरियाणा का सामाजिक एवं साहित्यिक 
	 परिदृश्य	 सत्यनारायण	 600
978-93-86835-29-1	 महावीर प्रसाद दिवेदी--एक पुनर्पाठ	 भारत यायावर 	 400
978-93-86835-31-4	 जबरनिया	 मू. ए.जी. हेलू
		  अनु. हरप्रीत सिंह	 250
978-93-86835-32-1	 Ruling Dyanisties of Jharkhand	Sukh Chandra Jha	 900
978-93-86835-34-5	 रामदरश मिश्र की लम्बी कविताएं	 सं. वेद मित्र शुक्ल	 500
978-93-86835-37-6	 आदिवासी की मौत	 खन्ना प्रसाद अमीन	 250
978-93-86835-38-3	जि स तर घिरती है लौ	 राजकुमार कुम्बज	 400
978-93-86835-39-0	 आदिवासी जलियाँवाला एवं अन्य 
	कवि ताएँ	 हरिराम मीणा	 350
978-93-86835-41-3	 आदिवासी सवाल और साहित्य	 दयाशंकर	 550
978-93-86835-42-0	वि श्वनाथ त्रिपाठी के बारे में	 सं. द्वारिकाप्रसाद चारुमित्र	 700
978-93-86835-43-7	क ायांतरण तथा अन्य कहानियाँ	 फ्रैंज काफ्का; 
		  अनु. सुभाष शर्मा	 300
978-93-86835-45-1	क हीं अँधेरा, कहीं उँजाला	 अनु. सुभाष शर्मा	 400
978-93-86835-47-5	 भारतीय लोकतंत्र – चुनौतियाँ एव ं
	 संभावनाएँ	 पुनीत कुमार	 360
978-93-86835-50-5	हि न्दी साहित्य में आदिवासी हस्तक्षेप	 गौतम भाईदास कुँवर	 360
978-93-86835-48-2	हि न्दी काव्य में खडी बोली का विकास 
	 एवं अन्य निबंध	 दयाशंकर	 360
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978-93-86835-52-9	क था : एक यात्रा	 हरियश राय	 400
978-93-86835-55-0	प्रा चीन विश्व इतिहास का परिचय	 फ्योदोर कोरोविक्न	 950 
	 (रंगीन चित्रों के साथ)
978-93-86835-56-7	 मीरा के विद्रोही स्वर	 शीतल कुमारी	 300
978-93-86835-57-4	स् त्री पीड़ा के शोध की रिले रेस	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 450
978-93-86835-58-1	 अधुनातन काव्य शास्त्री– 
	 आचार्य राममूर्ति त्रिपाठी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 999
978-93-86835-60-4	 भारतीय काव्यशास्त्र–रस विमर्श	 लक्ष्मी पाण्डेय	 600
978-93-86835-59-8	 आचार्य भगीरथ मिश्र– 
	क ाव्यशास्त्रीय चिंतन	 लक्ष्मी पाण्डेय	 700
978-93-86835-61-1	 वहां लाल गुलाब नहीं थे	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 375
978-93-86835-63-5	कवि ता कुंज	 कामना	 400
978-93-86835-64-2	 जारी अपना सफर रहा	 वेद मित्र शुक्ल	 400
978-93-86835-65-9	 आदिवासी साहित्य विमर्श	 सं. मोहन चौहन	 800
978-93-86835-73-4	 संस्कृत काव्यशास्त्र–आधुनिक आयाम	 आनन्द प्रकाश त्रिपाठी	 500
978-93-86835-74-1	 दांडी–समय और साहित्य	 संजय कुमार 	 350
978-93-86835-75-8	 आधुनिक काव्य और मेरे रेखाचित्र	 अर्चना दिवेदी	 300
978-93-86835-78-9	 संघर्ष की रेखाएँ (रंगीन चित्रों में)	 अर्चना दिवेदी	 600
978-93-86835-82-6	 अमरकांत की कहानियों में युगीन परिवेश	 सविता प्रमोद	 400
978-93-86835-84-0	 तात्पर्य (समकालीन आलोचना)	 लक्ष्मी पाण्डेय	 850
978-93-86835-86-4	 समय-रथ के घोड़े	 राजेंद्र लहरिया	 500
978-93-86835-88-8	क था-कहानी	 सं. हरियश राय, 
		  प्रेम तिवारी	 800
978-93-89341-08-9	 FMCG Buying Behaviour in 
	 Metro & Non-metro	 Sushil Kumar Pare	 450
978-93-86835-89-5	निक ष : बत्तीस	 स्मृति शुक्ल	 600
978-93-86835-92-5	क ाताम	 तुम्बम रीबा ‘लिली’	 350
978-93-89341-04-1	य े सागर है	 राघवेंद्र तिवारी, सुरेश आचार्य, 
		  लक्ष्मी पाण्डेय	 850

2018

978-93-86810-24-3	ब ूंद बूंद हो गये समुद्र तुम	 मीरा चंद्रा	 200
978-93-83962-37-3	 दलित वैचारिकी और साहित्य	 प्रो. दयाशंकर	 500
978-93-86810-38-0	कन्नड़  की चर्चित बीस कहानियाँ	 सं. डी. एन. श्रीनाथ	 400
978-93-86810-39-7	हि न्दी दलित साहित्य की दस्तक	 डॉ. गौतम भाईदास कुँवर	 350
978-93-86810-40-3	कविय ों की याद में (संस्मरण)	 कांतिकुमार जैन	 450
978-93-86810-41-0	 सभ्यों के बीच आदिवासी	 महादेव टोप्पो	 600
978-93-86810-42-7	 महिला चटपटी बतकहियाँ (व्यंग्य-संग्रह)	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 250
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978-93-86810-43-4	शिक्षा -परीक्षा और प्रधानमन्त्री	 प्रेम प्रकाश	 350
978-93-86810-44-1	 आदिवासियत और स्त्री चेतना की 
	क हानियाँ	 रमेश चन्द मीणा	 350
978-93-86810-45-8	 झुमका खोने की स्वर्ण-जयंती(व्यंग्य संग्रह)	रमेश जोशी	 400
978-93-86810-46-5	 ब्रह्मभोज (कहानी संग्रह)	 सच्चिदानन्द सिंह 	 400
978-93-86810-47-2	 वैश्वीकरण के आयाम	 श्यामबाबू शर्मा	 500
978-93-86810-48-9	य ात्रा, यात्री और संस्कार (हिन्दी के प्रमुख 
	 साहित्यों की आलोचना)	 षीना ईप्पन मिनी वरुगीस	 400
978-93-86810-49-6	क स्बाई औरतों के किस्से	 शेखर मल्लिक	 500
978-93-86810-50-2	क रमजला (उपन्यास)	 शिरोमणि महतो	 300
978-93-86810-51-9	क था मंजूषा 
	 (विश्व की श्रेष्ठ 25 कहानियाँ)	 विजय शर्मा	 500
978-93-86810-52-6	 नयी सदी का सिनेमा	 विपिन शर्मा ‘अनहद’	 500
978-93-86810-53-3	वि श्व सिनेमा में स्त्री	 विजय शर्मा	 600
978-93-86810-55-7	ब ुंदेलविभूति-गंगाप्रसाद गुप्त बरसैया	 सं. रीता गुप्ता, सरोज गुप्ता, 
		  बहादुर सिंह परमार	 999
978-93-86810-57-1	 व्यंग्य का समाजदर्शन	 सुरेश आचार्य	 995
978-93-86810-58-8	 गुलमोहर	 चंचला दव	े 350
978-93-86810-61-8	 राष्ट्रीय अन्तर्देशीय जल मार्ग	 श्रीपाद धर्माधिकारी, 
		  जिंदा सांडभोर	े 995
978-93-86810-63-2	 आंचलिक कथाकार-मनोहर ‘काजल’	 रंजना मिश्रा	 450
978-93-86810-65-6	 लघुकथा हरियाणा	 सं. प्रद्युम्न भल्ला	 350
978-93-86810-68-7	 मूर्तियों से बंधे पशु (व्यंग्य)	 रमेश जोशी	 400
978-93-86810-69-4	 जनमानस में राम	 संपा. सरोज गुप्ता	 400
978-93-86810-71-7	 स्वतंत्र भारत की राजनीति पर 
	 आन्दोलनों का प्रभाव	 रघुवंश नारायण सिंह	 650
978-93-86810-72-4	 अर्थात्	 लक्ष्मी पाण्डेय	 600
978-93-86810-73-1	 वर्तमान परिप्रेक्ष्य में सौंदर्यशास्त्र क े
	 आधार	 सं. घनश्याम शर्मा	 950
978-93-86810-74-8	 अंकुरित पठार	 सूर्यराय विज	 250
978-93-86810-80-9	 खामोश लम्हों का सफर	 नीलाशु रंजन	 250
978-93-86810-81-6	 चौरहे पर भैंस	 एस.पी. सुधेश	 250
978-93-86810-82-3	 आदिवासी कथा जगत	 सं. केदार प्रसाद मीणा	 500
978-93-86810-85-4	 Ram Nath Kovind	 Gopal Sharma	 400
978-93-86810-87-8	निर्म ल वर्मा का गद्य	 संदीप जायसवाल	 300
978-93-86810-88-5	क ैसे लिखूं उजली कहानी	 रंजना जायसवाल	 350
978-93-86810-89-2	 उजालों के रंग	 सरिता कुमारी	 300
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2017

978-93-83962-08-2	 आदिवासी जीवन-जगत की बारह 
	क हानियाँ, एक नाटक	 विनोद कुमार ‘रांची’	 450
978-93-83962-72-3	 ध्रुवदेव पाषाण की कविताओं में 
	 राजनैतिक चेतना	 नीरज कुमार सिंह	 750
978-93-83962-35-8	स् त्री लेखन	 सं. के वनजा	 600
978-93-83962-78-5	 जंगल पहाड के पाठ	 महादेव टोपो	 300
978-93-83962-80-8	 दलित हिन्दी कविता का वैचारिक पक्ष	 श्याम बाबू शर्मा	 600
978-93-83962-82-2	क ुछ साहित्य : कुछ इतिहास	 अरुण प्रकाश मिश्र	 900
978-93-83962-85-3	निक ष पर तत्सम	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 700
978-93-83962-90-7	 शेक्सपीयर वाया प्रो. स्वामीनाथन	 कांतिकुमार जैन	 750
978-93-83962-93-8	ब ुंदेलीशब्द कोश	 रंजना मिश्रा	 495
978-93-83962-99-0	ब -हुक्में वजीरे आजम	 रामेश्वर उपाध्याय	 495
978-81-933306-2-3	 राम की शक्ति पूजा और संशय की 
	 एक रात : पाठ पुनर्पाठ	 राजेश्वर कुमार	 400
978-81-933306-3-0	 आदिवासी प्रतिरोध	 केदार प्रसाद मीणा	 450
978-81-933306-4-7	वि श्व सिनेमा :  कुछ अनमोल रत्न	 विजय शर्मा	 600
978-81-933306-5-4	 अपरिभाषित और उसकी अधुरी डायरी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 600
978-81-933306-9-2	नि राला का साहित्य	 लक्ष्मी पाण्डेय	 700
978-81-933400-2-8	 आध्यात्मिक चेतना और सुगंधित जीवन	 बल्देव भाई शर्मा	 525
978-81-933400-5-9	ब ुंदेलखण्ड लोकाभिव्यक्ति के प्रमुख 
	 माध्यम	 रंजना मिश्रा	 250
978-81-933400-6-6	 साहित्य मकरन्द	 रंजना मिश्रा	 350
978-81-933400-8-0	 देवदार के तुंग शिखर से : एक वैश्विक 
	 साहित्यिक यात्रा	 विजय शर्मा	 600
978-81-934028-1-8	हि न्दी साहित्य : कुछ विचार	 स्मृति शुक्ल	 650
978-81-934028-8-7	 आचार्य रामचंद्र शुक्ल का अनुवाद कर्म	 आनन्द कुमार शुक्ला	 350
978-81-934028-9-4	 आधुनिक भारतीय कविता में राधा	 राकेश कुमार त्रिपाठी	 300
978-93-86810-01-4	 आस्था का द्वार	 करुणा श्री	 350
978-93-86810-05-2	 आशीर्वाद	 क्षेमचंद शर्मा	 300

2016

978-93-83962-34-1	क ाव्यभाषा और भाषा की भूमिका	 अरुण प्रकाश मिश्र	 450
978-93-83962-39-6	 समसामयिक शोध निबंध और समीक्षा	 छाया चौकस	े 600
978-93-83962-40-2	ब ुंदेलखण्ड : सांस्कृतिक वैभव	 रंजना मिश्रा	 500
978-93-83962-41-9	 भक्तिकाव्य : पुनर्पाठ	 दयाशंकर	 600
978-93-83962-46-4	 Police Reforms	 Ed Shankar Sen	 350
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2015

978-93-83962-06-8	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 695
978-93-83962-15-0	 आदिवासी विद्रोह	 केदार प्रसाद मीणा	 1200
978-93-83962-18-1	 साहित्य : समकालीन सरोकार	 रंजना मिश्रा	 399
978-93-83962-22-8	 हमारा बुंदेलखण्ड	 सं. सरोज गुप्ता एव ं
		  छाया चौकसे	 1100
978-93-83962-26-6	 नव-उपनिवेश में कविता	 के के गिरीश कुमार	 350
978-93-83962-28-0	 सुरेश आचार्य–शनिचरी का पंडित	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 750
978-93-83962-38-9	 संकल्प	 क्षेमचंद 	 350

2014

978-81-910761-8-9	 राष्ट्रीयता की अवधारणा और 
	 भारतेन्दुयुगीन साहित्य	 प्रमोद कुमार	 495
978-93-83962-00-6	क ान्तिकुमार जैन : संस्मरण को जिसने	 सं. सुरेश आचार्य एव 
	 वरा है	 लक्ष्मी पाण्डेय	 999
978-93-83962-01-3	 Policing in 21st Century	 Shankar Sen	 300
978-93-83962-02-0	 अथ– साहित्य : पाठ और प्रसंग	 राजीव रंजन गिरि	 750
978-93-83962-05-1	 आदिवासी : समाज, साहित्य और 
	 राजनीति	 केदार प्रसाद मीणा	 499

2012
978-81-910761-0-3	 Endoscopic Anatomy of 
	 Expanded Endonasal	 Shamim A Khan
	 Approaches	 & Hillol Kanti Pal	 2500
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Úरूसी साहित्य/ अनुदित/विश्व साहित्य से
978-93-93580-83-2	 दरिद्रनारायण – (अनु. ओंकारनाथ पंचालर) ़फ्योदर दसतायेव्स्की	 499 
	 रजत रातें – (अनु. मदनलाल ‘मधु’) 	 सं. अनिल जनविजय	
978-93-90973-19-4	 पुनरुत्थान	 लेफ तलस्तोय अनु. भीष्म साहनी 
		  सं. अनिल जनविजय	 1199
978-93-95380-33-1	 मकसीम गोरिकी की ââकहानियाँ	 अनु. नरोत्तम नागर 
		  सं. अनिल जनविजय	 790
978-81-19019-35-9	 अपराध और दण्ड	 ़फ्योदर दसतावेव्स्की
		  अनु. मुनीश नारायण सक्सेना
		  सं. अनिल जनविजय	 1399
978-93-95380-69-0	 आन्ना करेनिना (उपन्यास दो खण्डों में)	  लेफ़ तलस्तोय 
	 (मूल रूसी से अनुवाद–मदनलाल ‘मधु’) सं. अनिल जनविजय	 999
978-93-90973-74-3	य ुद्ध और शान्ति (उपन्यास चार खण्डों में) (मूल रूसी से सर्वप्रथम हिन्दी  
	 अनुवाद) लेफ़ तलस्तोय; मूल रूसी से अनुवाद – मदनलाल ‘मधु’; 
	 सम्पादन – अनिल जनविजय		  4800
978-93-86835-55-0	प्रा चीन विश्व इतिहास का परिचय	 फ्योदोर कोरोविक्न	 950 
	 (रंगीन चित्रों के साथ)

उर्दू
978-81-19019-55-7	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 Waris Alvi	 1500
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Editing & Compilation 
		  by Ajmal Kamal
978-81-19019-59-5	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 Naiyer Masud	 1200 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Edited by Ajmal Kamal
978-81-19019-40-3	 MUNTAKHAB MAZAMEEN	 C.M. Naim	 1200 
	 — Pehli Jild (in Urdu)	 Edited by Ajmal Kamal

आदिवासी साहित्य
978-81-19020-08-9	 आदिवासी देशज संवाद	 सं. सावित्री बड़ाईक	 599
978-81-19020-63-8	 दिसुम का सिंगार	 सावित्री बड़ाईक	 450
978-93-93580-60-7	 झारखंड की समरगाथा	 शैलेन्द्र महतो	 1799
978-93-93580-67-6	 झारखंड में विद्रोह का इतिहास	 शैलेन्द्र महतो	 600
978-93-93580-24-5	 आदिवासी विश्व-चेतना	 महादेव टोप्पो	 599
978-93-95380-28-7	 इरोज़ का नखलिस्तान	 मीनाक्षि बूढ़ागोहाई 
	 (राजस्थान की पृष्ठभूमि पर आधारित)	 अनु. दिनकर कुमार	 700
978-93-95380-35-5	 सेर हाेंगथोम	 अजित सिंगनर  
	 (असमिया ऐतिहासिक उपन्यास)	 अनु. दिनकर कुमार	 900
978-81-95380-19-5	क ोठी भर धान (स्त्री और आदिवासी 
	 जनजीवन की कहानियाँ)	 विश्वासी एक्का	 399
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978-81-95380-25-6	क ुहुकि-कुहुकि मन रोय	 विश्वासी एक्का	 390
978-93-95380-50-8	 पहाड़-गाथा (गोंडवाना की संघर्षगाथा)	 जनार्दन	 699
978-93-90973-78-1	 शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 395
978-93-90973-85-9	 आदिवासी समाज और साहित्य	 सं. डॉ. स्नेह लता नेगी	 700
978-93-90973-96-5	 मेरी आवाज सुनो	 जुमसी सिराम ‘नीनो’	 350 
	 (गालो जनजाति पर केन्द्रित उपन्यास)
978-93-90973-80-4	 अंगोर/Angor (Poetry in Diglot)	 जसिन्ता केरकेट्टा	 500
978-93-89341-38-6	 वर्षादेवी का गाथागीत	 अजित सिंगनर
		  अनु. दिनकर कुमार 	 400
978-93-89341-82-9	य ापोम—गालो लोककथाएँ	 गुम्पी ङूसो	 250
978-93-89341-28-7	 राष्ट्रपुरुष सोमजीभाई डामोर– 
	 जीवनी एवं आलेख	 सं. अभय परमार	 600
978-93-89341-23-2	ब ांस का किला	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-89341-20-1	 आदिवासी कहानी साहित्य व विमर्श	 खन्ना प्रसाद अमीन	 750
978-93-93580-60-3	 समकालीन हिन्दी आदिवासी साहित्य	 सं. विजी. वी	 600
978-93-93580-74-0	 भारत की क्रान्तिकारी आदिवासी औरतें	 वासवी किड़़ो	 399
978-93-86835-92-5	क ाताम	 तुम्बम रीबा ‘लिली’	 350
978-93-89341-16-4	 आदिवासी साहित्य 	 सं. मोहन चौहन	 500
978-93-86835-65-9	 आदिवासी साहित्य विमर्श	 सं. मोहन चौहन	 800
978-93-86835-50-5	हि न्दी साहित्य में आदिवासी हस्तक्षेप	 गौतम भाईदास कुँवर	 360
978-93-86835-52-9	क था : एक यात्रा	 हरियश राय	 400
978-93-86835-37-6	 आदिवासी की मौत	 खन्ना प्रसाद अमीन	 250
978-93-86835-39-0	 आदिवासी जलियाँवाला एवं अन्य 
	कवि ताएँ	 हरिराम मीणा	 350
978-93-86835-41-3	 आदिवासी सवाल और साहित्य	 दयाशंकर	 550
978-93-86810-82-3	 आदिवासी कथा जगत	 सं. केदार प्रसाद मीणा	 500
978-93-86810-41-0	 सभ्यों के बीच आदिवासी	 महादेव टोप्पो	 600
978-81-933306-3-0	 आदिवासी प्रतिरोध	 केदार प्रसाद मीणा	 450
978-93-83962-78-5	 जंगल पहाड़ के पाठ	 महादेव टोपो	 300
978-93-83962-08-2	 आदिवासी जीवन-जगत की बारह 
	क हानियाँ, एक नाटक	 विनोद कुमार ‘रांची’	 450
978-93-83962-06-8	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 695
978-93-83962-15-0	 आदिवासी विद्रोह	 केदार प्रसाद मीणा	 1200
978-93-83962-05-1	 आदिवासी : समाज, साहित्य और राजनीति	 केदार प्रसाद मीणा	 499
978-93-86835-22-2	 साक्षी है पीपल	 जोराम यालाम नाबाम	 112
978-93-86835-24-6	 झारखंड के आदिवासियों का 
	 संक्षिप्त इतिहास	 विनोद कुमार	 500
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आलोचना
978-81-19020-37-9	 भारतीय बौद्धिकता और स्वदेश चिन्ता	 रूपा गुप्ता	 550
	पि छली दो शताब्दियाँ
978-81-19019-70-0	 ‘जंगल पहाड़ का पाठ’ विश्लेषण (महादेव	 सं. डॉ. संतोष कुमार सोनकर
	 टोप्पो के काव्य संग्रह की आलोचना)	 डॉ. वीरेन्द्र प्रताप	 750
978-81-19019-61-8	 वैश्वीकरण और हिन्दी-बंगला	 रजनी रजक	 600
	 लेखिकाओं का कथा साहित्य
978-93-93580-90-4	 आठवें दशक की हिन्दी कहानी :	 नरेन्द्र अनिकेत	 299 
	 एक विश्लेषण	 डॉ. नरेन्द्र कुमार सिंह
978-81-19019-96-0	 Sindhi Folklore 	 Dr. Jetho Lalwani	 550 
	 Types and Classification	 Trans. by Namdev Ladla
978-81-19020-61-4	 ग़ज़ल का गणित	 अनुपिंदर सिंह अनूप	 350
	 (बह‍‍्रें सीखने का आसान तरीका)
978-93-95380-04-1	 स्वाधीनता आन्दोलन और साहित्य	 संपादक- श्यामबाबू शर्मा	 799
978-93-95380-77-5	क हानीकार के रोशनदान	 सं. स्मृति शुक्ल	 899
	 (कथाकार राजेन्द्र दानी पर केन्द्रित)
978-81-19019-72-4	 भारत कहाँ	 सं. रामबाबू कुमार सांकृत्य	 669
978-81-19020-64-5	 उपभोक्तावाद का दंश	 सतीशचन्द्र ‘सतीश’	 195
978-93-95380-95-5	 न्याय, नैतिकता और मानवाधिकार क े
	 सवाल	 ओमप्रकाश कश्यप	 999
978-93-95380-12-6	 भारत में किसान आंदोलन और	 प्रो. डॉ. व्रज कुमार पांडेय, 
	 उसके नेता	 अनीश अंकुर	 450
978-93-95380-14-0	 आधुनिक भारत के इतिहास पर एक 
	वि हंगम दृष्टि	 डॉ. व्रज कुमार पांडेय	 600
978-81-90973-92-7	 गाँधी का देश	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 500
978-93-95380-44-7	हि न्दू राष्ट्र का नव निर्माण (आचार्य चतुरसेन शास्त्री की लौह 
	 लेखनी से निस्सृत क्रान्तिकारी ग्रंथ)	 सं. दीपचन्द्र निर्मोही	 600
978-93-89341-85-0	 प्रवासी मजजूरों समस्याएँ, चुनौतियाँ	 सं. मनीष वाघेला,  
	 एवं समाधान (भाग-एक)	क ेतन डी. शाह, 
		  गायत्रीदेवी लालवानी	 900
978-93-89341-87-4	 प्रवासी मजजूरों समस्याएँ, चुनौतियाँ एव ं
	 समाधान (भाग-दो)	 –do–	 900
978-81-19019-82-9	हि न्दी कहानी–मूल्यों के निकष पर 	 उर्मिल शुक्ल	 500
978-93-95380-88-7	 भक्तिकालीन कविता : कवियों का 
	 आत्मसंघर्ष	 एस. के. साबिरा	 799
978-93-95380-94-2	 राम एक कालजयी चेतना	 संकलन व सं. शची मिश्र	 799



18

978-93-95380-52-2	 प्रगतिशील आन्दोलन और नयी कविता 
	क ा वैचारिक अंत:संघर्ष	 जवरीमल्ल पारख	 900
978-81-95380-95-9	क था-सान्निध्य	 हरियश राय	 600
978-81-19019-37-3	वि जय सन्देश की रचनाधर्मिता :	 सं. डॉ. अनिल सिंह
	 रंग और रेखाएँ	 डॉ. अनन्त द्विवेदी	 600
978-81-19019-64-9	 हमारे खगेन्द्र ठाकुर	 सं. शंकर	 600 
	 लब्धप्रतिष्ठ आलोचक, प्रगतिशील आन्दोलन के पुरोध
	 स्मृतिशेष डॉ. खगेन्द्र ठाकुर का व्यक्तित्व और कृतित्व
978-93-93580-27-6	 हम भी दिया जलायेंगे (उर्दू साहित्य स े
	 सम्बन्धित आलोचनात्मक लेख)	 एस.के. साबिरा	 399
978-93-90973-51-4	 रिल्के का आत्मीय संसार संकलन व अनु. सुमन माला ठाकुर	 395
978-93-93580-43-6	 परसाई की खोज	 प्रधान सं. कान्तिकुमार जैन; 
		  सं. साधना जैन; 
		  सह सं.– लक्ष्मी पाण्डेय	 999
978-93-91034-83-2	वि श्व वेदना के उद्‍गाता 
	 जनार्दन प्रसाद झा ‘द्विज’	 सं. डॉ. वरुण कुमार तिवारी	 499
978-93-90973-53-8	नि राला की सामाजिक चेतना	 सुरेश आचार्य	 650
978-93-93580-26-9	 डॉ. राम मनोहर लोहिया का सामाजिक 
	 और सांस्कृतिक चिन्तन	 व्रज कुमार पांडेय	 350
978-93-93580-09-2	 इस सदी की उम्र	 सं. अशोक भाटिया	 550 
	 (विक्रम सोनी का लघुकथा-साहित्य)
978-93-93580-82-5	 म्हारी बात (स्त्री संसार का अवलोकन)	 विपिन चौधरी	 750
978-93-86810-27-4	 इमरजेंसी में कविता	 प्रेम प्रकाश	 499
978-93-90973-98-9	 ओशो : हाशिए पर मुखपृष्ठ	 सरोज कुमार वर्मा	 499
978-93-93580-63-4	 शमशेर : अभिव्यक्ति की कशमकश	 अस्मिता सिंह	 499
978-93-86810-99-1	 सृजन के सरोकार और स्त्री	 मीरा चंद्रा	 300
978-93-86835-10-9	 रामकथा–विविध संधर्भ	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 350
978-93-86835-21-5	ब लात्कार, समलैंगिकता एवं अन्य 
	 साहित्यिक आलेख	 विजय शर्मा	 500
978-93-86835-25-3	 दस्तावेज़	 भारत यायावर 	 400
978-93-86835-26-0	 हरियाणा का सामाजिक एवं साहित्यिक 
	 परिदृश्य	 सत्यनारायण	 600
978-93-86835-29-1	 महावीर प्रसाद दिवेदी–एक पुनर्पाठ	 भारत यायावर 	 400
978-93-86835-42-0	वि श्वनाथ त्रिपाठी के बारे में	 सं. द्वारिकाप्रसाद चारुमित्र	 700 
978-93-86835-56-7	 मीरा के विद्रोही स्वर	 शीतल कुमारी	 300
978-93-86835-57-4	स् त्री पीड़ा के शोध की रिले रेस	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 450
978-93-86835-58-1	 अधुनातन काव्य शास्त्री– 
	 आचार्य राममूर्ति त्रिपाठी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 999
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978-93-86835-59-8	 आचार्य भगीरथ मिश्र– 
	क ाव्यशास्त्रीय चिंतन	 लक्ष्मी पाण्डेय	 700
978-93-86835-60-4	 भारतीय काव्यशास्त्र–रस विमर्श	 लक्ष्मी पाण्डेय	 600
978-93-86835-73-4	 संस्कृत काव्यशास्त्र-आधुनिक आयाम	 आनन्द प्रकाश त्रिपाठी	 500
978-93-86835-74-1	 दांडी–समय और साहित्य	 संजय कुमार 	 350
978-93-86835-82-6	 अमरकांत की कहानियों में युगीन 
	 परिवेश	 सविता प्रमोद	 400
978-93-86835-84-0	 तात्पर्य (समकालीन आलोचना)	 लक्ष्मी पाण्डेय	 850
978-93-86835-89-5	निक ष : बत्तीस	 स्मृति शुक्ल	 600
978-93-89341-57-7	हि ंदी उपन्यासों में दलित जीवन संदर्भ	 भरत एवं मनोज कुमार	 700
978-93-89341-67-6	 लघुकथा-आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 650
978-81-951105-3-7	स् त्री-अस्मिता और कविता का भक्तियुग	 शशिकला त्रिपाठी	 780
978-93-90973-00-2	कबी र :  कविता एवं समाज	 सुभाष शर्मा	 650
978-93-90973-15-6	क ृष्णा सोबती के उपन्यासों में 
	 सामाजिक चेतना	 स्वाति मिश्रा	 600
978-93-90973-79-8	 अश्क के पत्र	 मधुरेश	 550
978-93-90973-87-3	 इतिहास का परिशिष्ट	 मधुरेश	 450
978-93-90973-62-0	 समय की कहानी : कहानी का समय	 तरसेम गुजराल	 395
978-93-91034-13-9	 समकालीन साहित्य विमर्श के आयाम	 विजी. वी	 550
978-93-86835-98-7	 उदय प्रताप सिंह-अनुभव का आकाश	 धीरज कुमार सिंह	 500
978-93-89341-01-0	 जैनेन्द्र के उपन्यास-मूल्यों की अर्थवत्ता 
	 और जीवन-संदर्भ	 सुनीता गुप्ता	 900
978-93-89341-02-7	 उत्तर आधुनिकता और कथाकार निराला 
	क ा स्त्री विमर्श	 विनोद विश्कर्मा	 350
978-93-89341-06-5	 लेखकीय दायित्व–रमेशचंद्रशाह का 
	क था साहित्य	 सरिता रॉय	 750
978-93-89341-13-3	 राष्ट्रीयता से अंतर्राष्ट्रीयता	 विश्वनाथ रॉय	 990
978-93-89341-25-6	 एरिक हॉब्सबाम–एक वैश्विक दृष्टा	 सं. जयप्रकाश धूमकेतू व 
		   अमरेन्द्र शर्मा	 990
978-93-89341-33-1	 डॉ धर्मवीर भारती–साहित्य क े
	विवि ध आयाम	 साधना चंद्रकांत भंडारी	 600
978-93-89341-40-9	 समकालीन विमर्शवादी उपन्यास	 रमेशचंद मीणा	 600
978-93-86810-57-1	 व्यंग्य का समाजदर्शन	 सुरेश आचार्य	 995
978-93-86810-69-4	 जनमानस में राम	 संपा. सरोज गुप्ता	 400
978-93-91034-00-9	ज़ि न्दगी की महक और अन्य कहानियाँ	 नरेन्द्र निर्मल	 490
978-93-86810-63-2	 आंचलिक कथाकार-मनोहर ‘काजल’	 रंजना मिश्रा	 450
978-93-86810-72-4	 अर्थात्	 लक्ष्मी पाण्डेय	 600
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978-93-86810-73-1	 वर्तमान परिप्रेक्ष्य में सौंदर्यशास्त्र क े
	 आधार	 सं. घनश्याम शर्मा	 950
978-93-86810-87-8	निर्म ल वर्मा का गद्य	 संदीप जायसवाल	 300
978-93-86810-48-9	य ात्रा, यात्री और संस्कार (हिन्दी के प्रमुख 
	 साहित्यों की आलोचना)	 षीना ईप्पन मिनी वरुगीस	 400
978-93-86810-43-4	शिक्षा -परीक्षा और प्रधानमन्त्री	 प्रेम प्रकाश	 350
978-93-83962-82-2	क ुछ साहित्य : कुछ इतिहास	 अरुण प्रकाश मिश्र	 900
978-93-83962-85-3	निक ष पर तत्सम	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 700
978-81-933400-6-6	 साहित्य मकरन्द	 रंजना मिश्रा	 350
978-81-933306-9-2	नि राला का साहित्य	 लक्ष्मी पाण्डेय	 700
978-81-934028-1-8	हि न्दी साहित्य : कुछ विचार	 स्मृति शुक्ल	 650
978-81-934028-8-7	 आचार्य रामचंद्र शुक्ल का अनुवाद कर्म	 आनन्द कुमार शुक्ला	 350
978-81-933306-2-3	 राम की शक्ति पूजा और संशय की 
	 एक रात : पाठ पुनर्पाठ	 राजेश्वर कुमार	 400
978-81-934028-9-4	 आधुनिक भारतीय कविता में राधा	 राकेश कुमार त्रिपाठी	 300
978-93-83962-02-0	 अथ– साहित्य : पाठ और प्रसंग	 राजीव रंजन गिरि	 750
978-81-910761-8-9	 राष्ट्रीयता की अवधारणा और 
	 भारतेन्दुयुगीन साहित्य	 प्रमोद कुमार	 495
978-93-83962-18-1	 साहित्य : समकालीन सरोकार	 रंजना मिश्रा	 399
978-93-83962-26-6	 नव-उपनिवेश में कविता	 के के गिरीश कुमार	 350
978-93-83962-34-1	क ाव्यभाषा और भाषा की भूमिका	 अरुण प्रकाश मिश्र	 450
978-93-83962-39-6	 समसामयिक शोध निबंध और समीक्षा	 छाया चौकस	े 600
978-93-83962-41-9	 भक्तिकाव्य : पुनर्पाठ	 दयाशंकर	 600
978-93-89341-09-6	 दलित संदर्भ और हिन्दी उपन्यास	 दिलीप मेहरा	 750
978-93-89341-14-0	 गाँधी : भविष्य का महानायक	 सरोज कुमार वर्मा	 450
978-93-89341-15-7	 छप्पर की दुनिया : मूल्यांकन और	 सं. नामदेव व 
	 अवदान	 डॉ. नीलम	 750
978-93-86810-39-7	हि न्दी दलित साहित्य की दस्तक	 डॉ. गौतम भाईदास कुँवर	 350
978-93-83962-37-3	 दलित वैचारिकी और साहित्य	 प्रो. दयाशंकर	 500
978-93-83962-80-8	 दलित हिन्दी कविता का वैचारिक पक्ष	 श्याम बाबू शर्मा	 600

कहानी संग्रह
978-81-19020-18-8	नि म्मी बनाम निम्मो बी	 किरण	 399
	स् त्री मन की कहानियाँ
978-81-95380-19-5	क ोठी भर धान (स्त्री और आदिवासी 
	 जनजीवन की कहानियाँ)	 विश्वासी एक्का	 399
978-93-95380-63-8	गि रोह का ब्रह्मभोज	 शशांक शुक्ल	 500
	 (विश्वविद्यालय की कहानियाँ)
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978-81-19019-14-4	 दीये	 नर्मदेश्वर	 400
978-93-95380-45-4	 आखिरी जहाजी व अन्य कहानियाँ	 देव निर्मोही	 500
978-93-95380-33-1	 मकसीम गोरिकी की ââकहानियाँ	 अनु. नरोत्तम नागर 
		  सं. अनिल जनविजय	 790
978-93-93580-18-4	 पत्थर (कहानी संग्रह)	 नीरज वर्मा	 500
978-93-93580-91-7	 राजेन्द्र लहरिया की चुनिन्दा-चर्चित 
	क हानियाँ	 हरियश राय	 699
978-93-93580-01-6	क ाठ का घोड़़ा (चीनी लोककथाएँ)	 किशोर दिवस	े 599
978-93-93580-98-6	 हाय ऽऽऽ चिमी (कहानी-संग्रह)	 किशोर दिवस	े 599
978-93-93580-90-0	बट ौड़़ा (कहानी संग्रह)	 विपिन चौधरी	 399
978-93-91034-54-2	 माँदर पर थाप 	 सं. अजय महताब	 480 
	 (आदिवासी जीवन की कहानियाँ)
978-93-91034-37-5	 चौपाल (गाँव की कहानियाँ)	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-91034-21-4	 हर हर शूलीन (कहानी संग्रह)	 कुमार विक्रमादित्य	 395
978-93-89341-03-4	 तैरती हैं पत्तियाँ	 बलराम अग्रवाल	 500
978-93-89341-82-9	य ापोम—गालो लोककथाएँ	 गुम्पी ङूसो	 250
978-93-89341-19-5	 सड़का पर मोमबत्तियाँ	 शंकर (परिकथा)	 550
978-93-89341-44-7	 तब एक सांझ हुआ करती थी– राजी सेठ 
	की  भूली बिसरी कहानियाँ	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 400
978-93-89341-37-9	विक ल्प	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 450
978-93-89341-32-4	प्रे म के पाठ	 रमेश उपाध्याय	 600
978-93-89341-24-9	 नील का दाग	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-89341-23-2	ब ांस का किला	 नर्मदेश्वर	 350
978-93-89341-21-8	 माई का लाल	 अशोक सक्सेना	 550
978-93-89341-18-8	 मेरी कलम–मेरा सफर	 अभय	 950
978-93-86835-99-4	 चुनिंदा कहानियाँ	 सुरिंदर रामपुरी
		  अ. सुभाष नीरव	 480
978-93-86835-92-5	क ाताम	 तुम्बम रीबा ‘लिली’	 350
978-93-86835-88-8	क था-कहानी	 सं. हरियश राय, 
		  प्रेम तिवारी	 800
978-93-86835-61-1	 वहां लाल गुलाब नहीं थे	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 375
978-93-86835-43-7	क ायांतरण तथा अन्य कहानियाँ	 फ्रैंज काफ्का; 
		  अनु. सुभाष शर्मा	 300
978-93-86835-45-1	क हीं अँधेरा, कहीं उँजाला	 अनु. सुभाष शर्मा	 400
978-93-86835-22-2	 साक्षी है पीपल	 जोराम यालाम नाबाम	 112
978-93-86810-88-5	क ैसे लिखूं उजली कहानी	 रंजना जायसवाल	 350
978-93-86810-89-2	 उजालों के रंग	 सरिता कुमारी	 300
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978-93-86810-65-6	 लघुकथा हरियाणा	 सं. प्रद्युम्न भल्ला	 350
978-93-86810-49-6	क स्बाई औरतों के किस्से	 शेखर मल्लिक	 500
978-93-86810-51-9	क था मंजूषा (विश्व की श्रेष्ठ 25 कहानियाँ)	 विजय शर्मा	 500
978-93-86810-44-1	 आदिवासियत और स्त्री चेतना की 
	क हानियाँ	 रमेश चन्द मीणा	 350
978-93-86810-46-5	 ब्रह्मभोज (कहानी संग्रह)	 सच्चिदानन्द सिंह 	 400
978-93-86810-38-0	कन्नड़  की चर्चित बीस कहानियाँ	 सं. डी. एन. श्रीनाथ	 400
978-93-83962-99-0	ब -हुक्में वजीरे आजम	 रामेश्वर उपाध्याय	 495

उपन्यास
978-93-95380-28-7	 इरोज़ का नखलिस्तान	 मीनाक्षि बूढ़ागोहाई 
	 (राजस्थान की पृष्ठभूमि पर आधारित)	 अनु. दिनकर कुमार	 700
978-93-95380-35-5	 सेर हाेंगथोम (असमिया ऐतिहासिक उपन्यास) अजित सिंगनर  
		  अनु. दिनकर कुमार	 900
978-81-19019-50-2	 इस छुपी हुई खिड़की में झाँको	 कौशल्या कुमारसिंघे  
		  अनु. अजमल कमाल	 500
978-81-95380-25-6	क ुहुकि-कुहुकि मन रोय	 विश्वासी एक्का	 390
978-93-95380-50-8	 पहाड़-गाथा (गोंडवाना की संघर्षगाथा)	 जनार्दन	 699
978-81-19019-35-9	 अपराध और दण्ड	 ़फ्योदर दसतावेव्स्की
		  अनु. मुनीश नारायण सक्सेना
		  सं. अनिल जनविजय	 1399
978-93-95380-85-0	 फुलिया एक लड़की का नाम है	 अस्मिता सिंह	 400
978-93-90973-74-3	य ुद्ध और शान्ति (उपन्यास चार खण्डों में) (मूल रूसी से सर्वप्रथम हिन्दी  
	 अनुवाद) लेफ़ तलस्तोय; मूल रूसी से अनुवाद – मदनलाल ‘मधु’; 
	 सम्पादन – अनिल जनविजय		  4800
978-93-90973-81-1	 जंग जारी ह	ै अहमद सग़ीर	 399
978-93-93580-42-9	क ौन और समय (दो पाकिस्तानी लघु उपन्यास)  मुदस्सर बशीर	 450 
	 मूल. शाहमुखी पंजाबी से हिंदी अनुवादक– डॉ. कमल पुरी, डॉ. राजेन्द्र टोकी
978-93-93580-94-8	ब िन ड्‍योढ़ी का घर - (भाग - दो)	 उर्मिला शुक्ल	 599
978-93-91034-46-7	 लॉकडाउन	 लक्ष्मी पाण्डेय	 495
978-93-90973-94-1	 द डार्क थियेटर – एक बहुरूपिया की 
	क ालकथा	 राजेन्द्र लहरिया	 500
978-93-90973-78-1	 शाम की सुबह	 वाल्टर भेंगरा ‘तरुण’	 395
978-93-90973-96-5	 मेरी आवाज सुनो	 जुमसी सिराम ‘नीनो’	 350 
	 (गालो जनजाति पर केन्द्रित उपन्यास)
978-93-90973-72-9	 मनुष्य की आंखें	 ओम प्रकाश गासो	 350
978-93-90973-08-8	 मवेशीबाड़ा : एक परी कथा	 जॉर्ज ऑर्वेल 
		  हिंदी अनु. सुभाष शर्मा	 400



23

978-93-89341-46-1	ब िन ड्योढ़ी का घर (भाग 1)	 उर्मिला शुक्ल	 600
978-93-89341-38-6	 वर्षादेवी का गाथागीत	 अजित सिंगनर
		  अनु. दिनकर कुमार 	 400
978-93-89341-42-3	 चंदावती-बदलते गांव की तस्वीर	 भारतेन्दु मिश्र	 450
978-93-86835-31-4	 जबरनिया	 मू. ए.जी. हेलू
		  अनु. हरप्रीत सिंह	 250
978-93-86835-86-4	 समय-रथ के घोड़े	 राजेंद्र लहरिया	 500
978-93-86835-16-1	 एक सवाल – तीन तलाक	 नरेश चौधरी	 699
978-93-86810-74-8	 अंकुरित पठार	 सूर्यराय विज	 250
978-93-86810-80-9	 खामोश लम्हों का सफर	 नीलाशु रंजन	 250
978-93-86810-50-2	क रमजला (उपन्यास)	 शिरोमणि महतो	 300
978-81-933306-5-4	 अपरिभाषित और उसकी अधुरी डायरी	 लक्ष्मी पाण्डेय	 600
978-93-86810-01-4	 आस्था का द्वार	 करुणा श्री	 350
978-93-83962-06-8	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 695
978-93-89341-98-0	 जुगेसर (भोजपुरी उपन्यास)	 हरेन्द्र कुमार	 360

कविता संग्रह
978-93-95380-73-7	 जीवन की परिधि	 सुभाष कुमार यादव	 399
978-81-19019-02-1	 ई त ऊ ह	 रूपांतरण - नर्मदेश्वर	 400 
	 (अंगरेजी कवितन के भोजपुरी रूपांतर)
978-93-93580-22-1	 एक एकड़ घास	 अनुवाद– नर्मदेश्वर	 399 
	 (अँग्रेजी कविताओं का एक चयन)
978-93-91034-48-1	क हा यक्ष ने : सुनो मेघ तुम	 रवीन्द्र के. दास 	 499 
	 (मेघदूत अनुवाद कविता)
978-93-90973-39-2	 और कितने अंधेरे (देश विभाजन की त्रासदी 
	क ो रेखांकित करता हुआ सशक्त उपन्यास)	 दीपचन्द्र निर्मोही	 399
978-93-91034-82-5	 गीतों का दरबार	 दुर्गा प्रसाद तिवारी ‘गुरु’	 399
978-93-93580-10-8	 समझते रहना जीवन को (काव्य चेतना)	 ओम प्रकाश गासो, 
		  सं. रविन्द्र गासो	 400
978-93-93580-56-6	 नये मगध में	 राकेश रेण	ु 399
978-93-91034-77-1	 ठहरे हुये समय में	 राजेन्द्र गौतम	 250
978-93-91034-78-8	क ुछ दोहे इस दौर के	 राजेन्द्र गौतम	 250
978-93-91034-63-4	 हाँ! मैं ऐसी ही हूँ	 चंचला दवे 	 295
978-93-91034-39-9	 रंगीला हरियाणा :  हरियाणवी रागणी 
	 संग्रह	 राजबीर वर्मा	 400
978-93-91034-31-3 	 खुशीको इन्द्रेणी : डॉ. सुदर्शन गासो का चयनित पंजाबी 
	कवि ताहरू का नेपालीमा अनूदित कविता सँगालो 
	 पंजाबी से नेपाली में अनुवाद	 उदय ठाकुर	 300
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978-93-90973-88-0	क हते हैं जिसको ‘नज़ीर”	 जानकीप्रसाद शर्मा	 750
978-93-90973-80-4	 अंगोर / Angor (Poetry in Diglot)	जसिन्ता केरकेट्टा	 500
978-93-90973-56-9	ग्रा उंड ज़ीरो से लाइव	 मार्टिन जॉन	 300
978-93-90973-64-4	 नए हस्ताक्षर	 अलोका कुजूर	 450
978-93-89341-54-6	 एक और जनी शिकार	 ग्रेस कुजूर	 450
978-93-89341-74-4	 डोंगर द-याचे धड़े (महादेव टोप्टो  के	 मराठी अनु. मोहन चौहान, 
	हि न्दी कविता संग्रह ‘जंगल पहाड के	 वाणश्री बुग्गी
	 पाठ’ का मराठी अनुवाद)	 (हिन्दी मूल- महादेव टोप्पो)	250
978-93-89341-41-6	 आम आदमी की कविता	 अजीत चुन्नीलाल चौहान	 250
978-93-89341-18-8	 मेरी कलम–मेरा सफर	 अभय	 950
978-93-86835-95-6	 समय और विचार	 नरेन्द्र निर्मल	 350
978-93-86835-63-5	कवि ता कुंज	 कामना	 400
978-93-86835-64-2	 जारी अपना सफर रहा	 वेद मित्र शुक्ल	 400
978-93-86835-34-5	 रामदरश मिश्र की लम्बी कविताएं	 सं. वेद मित्र शुक्ल	 500
978-93-86835-38-3	जि स तर घिरती है लौ	 राजकुमार कुम्बज	 400
978-93-86835-39-0	 आदिवासी जलियाँवाला एवं अन्य कविताएँ	 हरिराम मीणा	 350
978-93-86835-37-6	 आदिवासी की मौत	 खन्ना प्रसाद अमीन	 250
978-93-86810-25-0	 गांव से लौटते हुए	 राजेश दुब	े 295
978-93-86810-58-8	 गुलमोहर	 चंचला दव	े 350
978-93-86810-24-3	ब ूंद बूंद हो गये समुद्र तुम	 मीरा चंद्रा	 200

सिनेमा
978-93-91034-47-4	 भूमंडलीकरण और सिनेमा में
	 समसामयिक यथार्थ	 जवरीमल्ल पारख	 650
978-93-90973-01-9	सि नेमा के विविध संदर्भ	 सुरभि विप्लव	 500
978-93-86810-52-6	 नयी सदी का सिनेमा	 विपिन शर्मा ‘अनहद’	 500
978-93-86810-53-3	वि श्व सिनेमा में स्त्री	 विजय शर्मा	 600
978-81-933306-4-7	वि श्व सिनेमा :  कुछ अनमोल रत्न	 विजय शर्मा	 600
978-81-933400-8-0	 देवदार के तुंग शिखर से : एक वैश्विक 
	 साहित्यक यात्रा	 विजय शर्मा	 600

संस्मरण
978-93-86810-40-3	कविय ों की याद में (संस्मरण)	 कांतिकुमार जैन	 450
978-93-83962-90-7	 शेक्सपीयर वाया प्रो. स्वामीनाथन	 कांतिकुमार जैन	 750
978-93-83962-00-6	क ान्तिकुमार जैन : संस्मरण को जिसने	 सं. सुरेश आचार्य एव 
	 वरा है	 लक्ष्मी पाण्डेय	 999
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स्त्री विमर्श
978-93-90973-22-4	स् त्री-मुक्ति : यथार्थ और यूटोपिया	 सं. राजीव रंजन गिरी	 999
978-93-83962-35-8	स् त्री लेखन	 सं. के वनजा	 600

व्यंग्य संग्रह
978-81-19020-14-0	 आग दोऊ घर लागी – सुरेश आचार्य	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 799
978-93-95380-00-3	 उधर भी है : इधर भी है–सुरेश आचार्य	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 799
978-93-95380-01-0	 गठरी में लागे चोर 	 लेखक– सुरेश आचार्य; 
		  सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 750
978-93-90973-59-0	 पोजीशन सॉलिड है...	 लेखक– सुरेश आचार्य;  
		  सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 750
978-93-83960-32-8	 नागफनी	 राजेश दुब	े 395
978-93-86835-07-9	 डुप्लीकेट चाबी का माहिर	 अशोक कुमार	 380
978-93-86810-68-7	 मूर्तियों से बंधे पशु	 रमेश जोशी	 400
978-93-86810-81-6	 चौरहे पर भैंस	 एस.पी. सुधेश	 250
978-93-86810-42-7	 महिला चटपटी बतकहियाँ	 नीलम कुलश्रेष्ठ	 250
978-93-86810-45-8	 झुमका खोने की स्वर्ण-जयंती	 रमेश जोशी	 400

नाटक
978-93-89341-96-6	 3 नाटक	 अशोक कुमार	 300
978-81-951105-5-1	हि न्द स्वराज्य : एक नाट्य रूपान्तर	 सी. भास्कर राव	 400

अध्यात्म
978-93-91034-27-6	 गुरु नानक कृत ‘आसा दी वार’– 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 350
978-93-91034-03-0	 गुरु नानक वाणी – विविध आयाम	 सं. रविन्द्र गासो	 499
978-93-93580-52-8	 गुरु नानक देव जी : व्यक्तित्व और 
	वि चारधारा	 रविन्द्र गासो	 599
978-93-91034-59-7	 गुरु नानक कृत जपुजी साहिब– 
	 एक अध्ययन	 रविन्द्र गासो	 350
978-81-933400-2-8	 आध्यात्मिक चेतना और सुगंधित जीवन	 बल्देव भाई शर्मा	 525
978-93-86810-05-2	 आशीर्वाद	 क्षेमचंद शर्मा	 300
978-93-83962-38-9	 संकल्प	 क्षेमचंद 	 350

भाषा
978-81-19020-61-4	 ग़ज़ल का गणित 	 अनुपिंदर सिंह अनूप	 350
	 (बह‍‍रें सीखने का आसान तरीका)
978-93-90973-54-5	 राजभाषा एवं अनुप्रयोग 	 श्यामबाबू शर्मा 	 550
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978-93-93580-70-2	हि न्दी भाषा संरचना और भाषा विज्ञान	 राम प्रकाश, श्यामबाबू शर्मा,  
		  सरलता	 599

English
978-81-19878-31-4	 Stepping Westward (Poetry) 	 Hari Singh Gour	 680 
	 (In Colour Print)	 ed. by Laxmi Pandey
978-81-19878-61-1	 Random Rhymes	 Hari Singh Gour	 399 
		  ed. by Laxmi Pandey
978-81-19878-53-6	 Seven Lives (Autobiography)	 Hari Singh Gour	 499 
		  ed. by Laxmi Pandey
978-81-19019-96-0	 Types and Classification of	 Dr. Jetho Lalwani	 550 
	 Folklores–A Sindhi Perspective 	 Trans. by Namdev Ladla
978-93-95380-89-8	 Christianity’s Contribution in	 Joseph A. Gathia
	 the Shaping of Modern India	 Sanjay V. Gathia	 1600
978-93-95380-74-4	 Ramayan Suman	 Suman Kant Jha	 799
978-93-89341-86-7	  Journey of Jharkhand Movement	 Shailendra Mahto 
	 (Hindi to English Translation by 
	 Santosh Kiro)		  1795
978-93-91034-95-5	 Toshamaidan – A Study of	 Lubna Sayeed Quadri,
	 People’s Victory	 Rimmi Vaghela	 1500
978-93-91034-02-3	 Cuckoo’s Nest and Other Stories	 Kamal Kumar
	 English Translation Dr. Chanderkanta Ghariyali (IAS)	 350
978-93-91034-89-4	 No Ten Commandments	 S.T. Hollins 
	 Foreword by Sir Richard Crofton 
	 & Vibhuti Narain Rai		  699
978-93-91034-15-3	 Personality Development &	 Suresh Chandra
	 Bhagwad Gita	 Sharma	 495
978-93-89341-45-4	 Gold Leaf	 Nandita Nair	 250
978-93-86810-94-6	 The Stroke Physician	 Dr Hillol Kanti Pal	 2500
978-93-86835-32-1	 Ruling Dyanisties of Jharkhand	 Sukh Chandra Jha	 900
978-93-89341-08-9	 FMCG Buying Behaviour in Metro 
	 & Non-metro	 Sushil Kumar Pare	 450
978-93-86810-85-4	 Ram Nath Kovind	 Gopal Sharma	 400
978-93-83962-46-4	 Police Reforms	 Ed Shankar Sen	 350
978-93-83962-01-3	 Policing in 21st Century	 Shankar Sen	 300

निबंध
978-93-95380-23-8	क ोरे कागज	 रमेश चन्द्र मीणा	 650
978-93-95380-27-0	 आधुनिक भारत निर्माण में ईसाइयत का 
	य ोगदान	 जोसेफ एन्थोनी गाथिया	 1299
978-93-93580-67-2	 आम आदमी के नाम पर–भ्रष्टाचार विरोध 
	 से राष्ट्रवाद तक दस साल का सफरनामा	 अभिषेक श्रीवास्तव	 499
978-93-91034-64-1	 समरगाथा-(राजेन्द्र मोहन भटनागर के	 सं. डॉ. गायत्रीदेवी जे.
	 जीवानुभावों पर आधारित)	 लालवानी	 599
978-93-90973-51-4	 रिल्के का आत्मीय संसार	 संकलन व अनु. 
		  सुमन माला ठाकुर	 395
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978-93-89341-61-4	प्रा चीन चिन्तन और आधुनिक सृजन	 राजकुमार शर्मा	 600
978-93-89341-59-1	 पाकिस्तान में भगतसिंह	 संपादन एवं संकलन- 
	 (वी.एन. राय के लेखों का संग्रह)	 अरविन्द कुमार सिंह	 450
978-93-89341-65-2	 महासमर के नायक 
	 (रक्त कमल और रोटी)	 राजेन्द्र श्रीवास्तव	 600
978-93-89341-30-0	 एक नास्तिक का धार्मिक रोजनामचा	 विष्णु नागर	 750
978-93-89341-77-5	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-एक)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-78-2	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-दो)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-79-9	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-तीन)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-80-5	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-चार)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-83962-28-0	 सुरेश आचार्य–शनिचरी का पंडित	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 750
978-93-89341-04-1	य े सागर है	 राघवेंद्र तिवारी, सुरेश आचार्य, 
		  लक्ष्मी पाण्डेय	 850
978-93-83962-22-8	 हमारा बुंदेलखण्ड	 सं. सरोज गुप्ता एव ं
		  छाया चौकसे	 1100
978-93-83962-40-2	ब ुंदेलखण्ड : सांस्कृतिक वैभव	 रंजना मिश्रा	 500
978-93-83962-72-3	 ध्रुवदेव पाषाण की कविताओं में 
	 राजनैतिक चेतना	 नीरज कुमार सिंह	 750
978-93-83962-93-8	ब ुंदेलीशब्द कोश	 रंजना मिश्रा	 495
978-81-933400-5-9	ब ुंदेलखण्ड लोकाभिव्यक्ति के प्रमुख 
	 माध्यम	 रंजना मिश्रा	 250
978-93-90973-91-0	 मीडिया का मानचित्र	 अरविंद दास	 450
978-93-90973-92-7	 गाँधी का देश	 क्षमाशंकर पाण्डेय	 500
978-93-90973-16-3	 मृत्यु : विश्व साहित्य की एक यात्रा	 विजय शर्मा 	 600
978-93-91034-55-9	 रामनारायण शुक्ल– शब्द और कर्म 
	क े प्रतिबद्ध साधक	 शशांक शुक्ल	 399
978-93-89341-22-5	हि न्दी के शैक्षिक और भौगोलिक संदर्भ	 सं. घनश्याम शर्मा	 600
978-93-86835-47-5	 भारतीय लोकतंत्र – चुनौतियाँ एव ं
	 संभावनाएँ	 पुनीत कुमार	 360
978-93-86835-48-2	हि न्दी काव्य में खडी बोली का विकास 
	 एवं अन्य निबंध	 दयाशंकर	 360
978-93-86810-47-2	 वैश्वीकरण के आयाम	 श्यामबाबू शर्मा	 500
978-93-86810-55-7	ब ुंदेलविभूति-गंगाप्रसाद गुप्त बरसैया	 सं. रीता गुप्ता, सरोज गुप्ता, 
		  बहादुर सिंह परमार	 999
978-93-86810-71-7	 स्वतंत्र भारत की राजनीति पर 
	 आन्दोलनों का प्रभाव	 रघुवंश नारायण सिंह	 650
978-93-91034-64-1	 राजेन्द्र मोहन भटनागर के जीवानुभावों	 सं. गायत्रीदेवी जे.
	 पर आधारित संघर्षगाथा	 लालवानी	 599
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978-93-90973-97-2	 दर्शन के सन्दर्भ	 सरोज कुमार वर्मा	 499
978-93-89341-53-9	 वीर भारत तलवार : दुर्लभ परम्परा के	 कमलेश वर्मा, सुचिता वर्मा, 
	 आलोचक	 आनन्द बिहारी	 999
978-93-89341-70-6	 साहित्यिक संवाद	 संपादक - एन. मोहनन, सजी
	 (प्रो. के वनजा अभिनंदन ग्रंथ)	 आर. कुरुप, सह-संपादक	 1900
978-93-89341-88-1	 भोजपुरी साहित्य के सामाजिक सरोकार	 जीतेन्द्र वर्मा	 450
978-93-89341-90-4	गि रने वाला बंगला	 जीतेन्द्र वर्मा	 400
978-93-89341-93-5	 वे दिन जो कभी ढले नहीं	 श्याम बिहारी श्यामल	 350
978-93-89341-95-9	 वर्जित संबंध–नोबल साहित्य में	 विजय शर्मा	 699
978-93-86810-93-9	 संस्कृति राजसत्ता और समाज	 सं. सुभाष शर्मा	 500
978-93-86810-97-7	ब ेख़ुदी में खोया शहर	 अरविंद दास	 375
978-93-86810-98-4	कि तनी गिरहें	 मीरा चंद्रा	 250
978-93-86835-05-5	 ईशुरी दउवा की पोर	 सुनील मानव	 400
978-93-86835-06-2	 गंठी भंगिनियाँ	 सुनील मानव	 200
978-93-86835-14-7	 छात्रों, शूर और धैर्यशील बनो	 सं. नरेंद्र जाधव	 200 
		  अनु. गौतम भाईदास कुँवर
978-93-86835-75-8	 आधुनिक काव्य और मेरे रेखाचित्र	 अर्चना द्विवेदी	 300
978-93-86835-78-9	 संघर्ष की रेखाएँ (रंगीन चित्रों में)	 अर्चना द्विवेदी	 600
978-93-86810-61-8	 राष्ट्रीय अन्तर्देशीय जल मार्ग	 श्रीपाद धर्माधिकारी, 
		  जिंदा सांडभोर	े 995

लघुकथाएँ
978-93-93580-09-2	 इस सदी की उम्र	 सं. अशोक भाटिया	 550 
	 (विक्रम सोनी का लघुकथा-साहित्य)
978-93-89341-67-6	 लघुकथा-आकार और प्रकार	 अशोक भाटिया	 650
978-93-86810-65-6	 लघुकथा हरियाणा	 सं. प्रद्युम्न भल्ला	 350

बुंदेली
978-93-89341-77-5	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-एक)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-78-2	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-दो)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-79-9	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-तीन)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-80-5	य े है बुन्देलखण्ड (खण्ड-चार)	 सं. लक्ष्मी पाण्डेय	 900
978-93-89341-04-1	य े सागर है	 राघवेंद्र तिवारी, सुरेश आचार्य, 
		  लक्ष्मी पाण्डेय	 850
978-93-83962-22-8	 हमारा बुंदेलखण्ड	 सं. सरोज गुप्ता एव ं
		  छाया चौकसे	 1100
978-93-83962-40-2	ब ुंदेलखण्ड : सांस्कृतिक वैभव	 रंजना मिश्रा	 500
978-93-83962-93-8	ब ुंदेलीशब्द कोश	 रंजना मिश्रा	 495
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978-81-933400-5-9	ब ुंदेलखण्ड लोकाभिव्यक्ति के प्रमुख 
	 माध्यम	 रंजना मिश्रा	 250
978-93-86810-55-7	ब ुंदेलविभूति-गंगाप्रसाद गुप्त बरसैया	 सं. रीता गुप्ता, सरोज गुप्ता, 
		  बहादुर सिंह परमार	 999

झारखंड
978-81-19019-25-0	 झारखंड के राजवंश (ऐतिहासिक परिचय)	 डॉ. सुखचन्द्र झा	 599
978-93-93580-60-7	 झारखंड की समरगाथा	 शैलेन्द्र महतो	 1799
978-93-93580-67-6	 झारखंड में विद्रोह का इतिहास	 शैलेन्द्र महतो	 600
978-93-86835-24-6	 झारखंड के आदिवासियों का 
	 संक्षिप्त इतिहास	 विनोद कुमार	 500
978-93-83962-08-2	 आदिवासी जीवन-जगत की बारह 
	क हानियाँ, एक नाटक	 विनोद कुमार ‘रांची’	 450
978-93-83962-06-8	 रेड जोन	 विनोद कुमार ‘रांची’	 695

संस्कृत
978-93-91034-48-1	क हा यक्ष ने : सुनो मेघ तुम	 रवीन्द्र के. दास 	 499 
	 (मेघदूत अनुवाद कविता)

अनुज्ञा बुक्स
1/10206, लेन नं. 1E, वेस्ट गोरख पार्क, शाहदरा, दिल्ली-110 032

फोन : 09350809192, 7291920186 l e-mail : anuugyabooks@gmail.com 
 l salesanuugyabooks@gmail.com l www : anuugyabooks.com







डॉ. ल�मी पा�ड�य, डी.िल�., पूव� सद�य, िह�दी 
सलाहकार सिमित अ�पसं�यक काय� 
मं�ालय, भारत सरकार।

ज�म : 10 माच� 1968, धारना कलॉ, िसवनी, 
म.�.

श��ि�क यो�यता : बी.एससी., एम.ए. (िह�दी�, 
यू.जी.सी. �ले�, (1999), पीएच.डी. (1996), 
डी.िल�. (2009)। तीन अंतररा��ीय तथा 
एकािधक �ादेिशक स�मान �ा�त।

�कािशत �ंथ : ‘अप�रभािषत’, ‘उसकी अधूरी 
डायरी’ एवं ‘लॉकडाउन’। इन तीन उप�यास� 
सिहत 45 से अिधक पु�तक� �कािशत।

आलोचना पर क����त पु�तक� : ‘अधुनातन 
का�यशा��ी आचाय� राममूित� ि�पा�ी’, 
‘अथा��’, ‘आचाय� भगीरथ िम�’, ‘रस 
िवमश�’, ‘सािह�य िवमश�’, ‘िनराला का 
सािह�य’ तथा ‘ता�पय�’ आिद िवशेष चिच�त। 
भाषा िव�ान, भारतीय का�यशा�� एवं 
आलोचना संबंधी लगभग बारह पु�तक� देश 
क� अनेक िव�विव�ालय� म� एम.ए. क� 
पर�परागत एवं दूर�थ िश�ा पा��म� म� 
स��मिलत।

संपादन : सािह�य सर�वती (�ैमािसक पि�का) 
का स�पादन। अनेक पि�का� का सह-
संपादन। अनेक कहािनयाँ िविभ� 
पि�का� म� �कािशत।

िवदेश या�ाएँ : थाइल�ड, मलेिशया एव ं नेपाल
स��ित : अ�यापन, िह�दी िवभाग डॉ. हरीिसंह 

गौर क���ीय िव�विव�ालय, सागर (म. �.�
पता : �ीसूय�म, क�लपित िनवास क� सामने, को�� 

रोड, 10-िसिवल लाइन, सागर-470001 
म.�.। 7067920078मोबा. 
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 – The law of Transfer in British India, 2 Vols.
(London : Thacker Spink & Co., 1910)

 – The Penal Law of India, 4 Vols. (1914)

 – The Hindu Code
(Nagpur : Central Book Depot., 1919)

 – The Privy Council and After
(Nagpur : A.I.R. Ltd., 1928)

 – The History and the Law of Interest (1900)

 – The Penal Law of British India, 2 Vols.
(Nagpur : The Central Book Depot., 1936)

 – India and New Constitution (1947)
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 – Renaissance of India (1942)

 – The Spirit of Buddhism
(Calcutta : Lal Chand & Son’s., 1929)

 – His Only Love
(London : Henry Walker, 1929)

 – Random Rhymes
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अनेक पि�का� का सह-संपादन। अनेक 
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